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Municipalidad de Santa Cruz de Yojoa, Cortes
Departamento de Presupuesto Municipal

Santa Cruz de Yojoa, Cortes
10 de Enero del 2020

Señora.
Angélica Marina Maradiaga
Oficial de Acceso a la Información Pública
Municipalidad de Santa Cruz de Yojoa
Su oficina

Respetable Señora Maradiaga:

Remito a usted la información responsable de este Departamento de Presupuesto
que concierne al mes de DICIEMBRE del año 2019 para ser editado en nuestro
portal para acceso a la información pública.

Adjunto el INFORME DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE
EGRESOS/PRESUPUESTO MENSUAL.

En espera de su atención a lo aquí expuesto.

Encargada del D
ez

parlamento de Presupuesto
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10000  SERVICIOS PERSONALES 34,244,118.06 3,736,786.04 31,732,744.8235,469,530.86

4,320,000.00 540,000.00 3,260,000.00Dietas 3,800,000.00

587,300.00 0.00 873,294.86Adicionales 873,294.86

11,988,976.00 548,623.89 9,140,781.36Sueldos Básicos 9,689,405.25

1,139,581.50 704,922.20 0.00Decimotercer Mes 704,922.20

1,139,581.50 0.00 685,682.10Decimocuarto Mes 685,682.10

455,840.30 0.00 379,952.30Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

379,952.30

10,000.00 0.00 10,000.00Gastos de Representación en 
el País

10,000.00

11,116,877.88 1,474,088.44 6,875,367.15Jornales 8,349,455.59

3,197,960.88 432,572.15 10,284,246.41Beneficios 10,716,818.56

240,000.00 36,579.36 203,420.64Contribuciones para Seguro 
Social

240,000.00

48,000.00 0.00 20,000.00Horas Extraordinarias 20,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 35,357,474.77 2,384,342.89 47,095,938.5649,480,281.45

277,000.00 1,320.00 117,934.00Viáticos Nacionales 119,254.00

500,000.00 0.00 453,510.47Viáticos al Exterior 453,510.47

150,000.00 7,762.50 60,526.99Ceremonial y Protocolo 68,289.49

500,000.00 145,729.73 1,104,270.27Suministro de Energía 
Eléctrica

1,250,000.00

160,000.00 3,036.69 39,814.17Telefonía Fija 42,850.86

200,000.00 0.00 41,100.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

41,100.00
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100,000.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Comunicación

0.00

400,000.00 0.00 500,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

500,000.00

400,000.00 20,035.24 638,864.76Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

658,900.00

150,000.00 0.00 70,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

70,000.00

75,000.00 10,925.00 64,075.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

75,000.00

60,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00

906,324.65 0.00 2,382,318.85Servicios Jurídicos 2,382,318.85

150,000.00 25,000.00 25,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

180,000.00

250,000.00 0.00 230,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

230,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Primas y Gastos de Seguro 150,000.00

100,000.00 9,812.82 90,187.18Comisiones y Gastos 
Bancarios

100,000.00

250,000.00 0.00 200,000.00Publicidad y Propaganda 200,000.00

350,000.00 0.00 600,812.73Servicio de Internet 600,812.73

20,000.00 0.00 2,944.71Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles

2,944.71

30,000.00 24,552.58 5,447.42Tasas 30,000.00

29,949,150.12 2,136,168.33 40,069,132.01Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

42,205,300.34
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,345,000.00 101,594.00 2,113,598.702,215,192.70

450,000.00 33,185.00 616,815.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

650,000.00

50,000.00 0.00 0.00Hilados y Telas 0.00

100,000.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Calzados 20,000.00

450,000.00 0.00 250,000.00Productos de Papel y Cartón 250,000.00

50,000.00 0.00 0.00Productos de Artes Gráficas 0.00

10,000.00 0.00 3,835.00Libros, Revistas y Periódicos 3,835.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

20,000.00 0.00 0.00Abonos y Fertilizantes 0.00

10,000.00 0.00 0.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

0.00

15,000.00 0.00 0.00Gasolina 0.00

650,000.00 45,216.00 721,141.70Diésel 766,357.70

60,000.00 0.00 60,000.00Elementos de Ferretería 60,000.00

50,000.00 0.00 45,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00

150,000.00 2,388.00 197,612.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

200,000.00

60,000.00 0.00 20,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

50,000.00

100,000.00 20,805.00 79,195.00Repuestos y Accesorios 100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 34,721,531.32 3,445,095.70 34,692,719.6038,137,815.30

350,000.00 0.00 350,000.00Equipos Varios de Oficina 350,000.00

500,000.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00
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950,000.00 0.00 202,249.92Equipos para Computación 202,249.92

350,000.00 0.00 450,000.00Tierras, Predios y Solares 450,000.00

29,449,498.52 3,445,095.70 30,090,596.83Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

33,535,692.53

3,122,032.80 0.00 3,599,872.85Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,599,872.85

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

31,716,756.93 3,547,010.71 32,601,557.5936,148,568.30

11,233,562.10 736,927.56 10,236,791.74Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,973,719.30

3,160,000.00 502,441.90 3,042,157.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

3,544,598.90

1,800,000.00 516,800.00 783,200.00Ayuda Social a Personas 1,300,000.00

250,000.00 84,000.00 166,000.00Becas Nacionales 250,000.00

11,687,941.60 1,557,959.51 12,987,037.36Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

14,544,996.87

1,352,296.26 29,902.32 3,072,393.94Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

3,102,296.26

1,232,956.97 111,479.42 1,121,477.55Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,232,956.97

500,000.00 7,500.00 392,500.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

400,000.00

500,000.00 0.00 800,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

800,000.00

138,384,881.08 13,214,829.34 148,236,559.27Total: 161,451,388.61
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